Reuerendissimo viro, eruditione et virtute conspicuo, D. Hugoni Branham, Ecclesia Hareuicensis in Anglia pastori vigilantissimo, fratri et symmysta obseruando.

Mirabar equidem (vt conijcis, reuerende domine pastor) primo literarum tuarum intuitu, ignotum me, ab ignoto, scriptis salutari. Caterum, cum vltius progrederer, comperi me, si non aliter, certe nomine tenus, tibi (qua tua est humanitas) innotuisse: Simulque quod te nominis Islandorum studiosum experirer, ex animo gauisus sum. Vnde etiam faciam, vt tua pietas, tuumque nomen, de Euangelio Iesu Christi nobis congratulantis, deque gente nostra tam benigne tamque honorifice sentientis, et scribentis apud nos ignotum esse desinat.

[Sidenote: Commentarius breuis de Islandia: per Arngrimum Ionam Islandum editus, 1593.] Quod vero ad antiquitatis monimenta attinet, qua hic extare creduntur, nihil sane est (prater illa, quorum in Commentario isto de Islandia, quem vidisse te scribis, fit mentio) de hac nostra insula lectu scriptuua dignum, quod cum humanitate tua communicem. De vicinis itidem terris pauca, prater historiam Regum Noruegia, seu verius eiusdem historia fragmenta; qua alijs aliter descripta sunt: sunt tamen talia, qua Krantzius non attigerit, aut eorum certe pauca. De vicina quoque Gronlandia, id veterum opinione habemus, eam magno circuitu ab extrema Noruegia, vbi Biarmia [Marginal note: Biarmia.] nuncupatur, et a qua haud vasto interuallo sita sit, circum quasi Islandiam exporrigi. Illic nostrates aliquando commercia exetuisse, et eam terram tempore Pontificiorum suos Episcopos habuisse annales nostri testantur. Cetera nobis incognita. [Sidenote: Gronlandia olim suos habuit Episcopos.] At hodie fama est, vestris Brittannis (quos ego prope maris dominos appellarim) quotannis esse in Gronlandia negotmiones de qua re, si me certiolem feceris, non erit iniucundum. Euam velim quacunqu noua erunt de rebus vestratium aut vicinorum regnorum, ea non omittas.

Vale foeliciter (reuerende Dom. pastor) Deo musis, et commissio gregi quam diutssime superstes, Amen. Ex Islindij in festo visitationis D. Mariae Anni 1595.

Human. tua studiosus Gudbrandus Thorlacius Episcopus Holensis in Islandia.
The same in English.

To the reuerend, learned, and vertuous, Master Hugh Branham minister of the Church of Harewich in England, his brother and fellow pastour, &c.

I much marueiled (euen as you your selfe, reuerend sir coniectured that I would) at the first sight of your letters, that being a stranger I should be saluted in writing by one altogether vnknown vnto mee. Howbeit, reading